PORTARIA nº 1046 de 29/11/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 031/2023/SES, nos cargos de Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico, Profissional de Nível
Superior (Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia ou Biologia) e
Psicólogo, para atuar no Hospital Regional Hans Dieter Schmidt -
HHS e na Maternidade Darcy Vargas-MDV, em Joinville,
conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital
do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE - Hospital Regional Hans Dieter
Schmidt-HHS

Função: FARMACÊUTICO com Pós-Graduação Lato Sensu,
Residência Multiprofissional ou Título de Especialista, na
área hospitalar e experiência comprovada de, no mínimo 12
meses, em atividade desenvolvida exclusivamente em
Unidade Hospitalar, no cargo de Farmacêutico
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Karina Luvizutto Protti 10/01/1980 4,0

2º
Patrick Fernando
Palheta Carneiro

20/12/1981 3,0

3º
Ellen Cristina
Maniscalco Alvarenga

27/09/1986 3,0

4º
Suzana Araújo
Gonçalves

08/12/1982 2,5

5º
Cristiano Rodrigues
Veronese

13/09/1982 2,0

6º
Francielle Sabino
Nunes

21/05/1992 1,5

7º Cindy Lais Pett Vieira 19/03/1990 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO com Pós-Graduação Lato
Sensu ou Título de Especialista em Fonoaudiologia
Hospitalar ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Daiane Rodrigues
Pereira Gomes

10/04/1989 4,0

2º Ionete Do Carmo Souza 17/11/1981 0,0

3º
Michele Oliveira Da
Silva Vasconcelos

20/02/1984 0,0

4º Josiane Hoffmann 08/08/1992 0,0

5º Ana Helena Adler 12/08/1998 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Joana Avila Cardoso 10/10/1984 4,0

2º Raoni Bins Pereira 24/03/1986 4,0

3º Patricia Dornbusch 30/03/1987 4,0

4º Anita Serafim Martins 29/03/1989 4,0

5º Lara Koerich De Sousa 05/12/1983 3,5

6º
Jaqueline Rafaela
Bernardes

20/07/1989 3,0

7º Ricardo Zanlorenzi 28/10/1990 3,0

8º Rodrigo Dall'oglio Da
Cunha

26/01/1984 2,5

9º Ana Laura Grando 07/05/1989 2,0

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

a
do

 d
ig

ita
lm

en
te

.
P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

,
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
a

l-e
xt

e
rn

o
 e

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

S
E

S
 0

02
47

66
4/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

T
M

A
6I

44
8.

1916

Rocha

10º
Giovani Meneguzzi De
Carvalho

25/11/1993 1,5

11º Rubia Pelisser 13/06/1995 1,5

12º
Ana Paula Foletto Ajalla
Ribeiro

04/02/1992 1,0

13º Patrick Souza Da Silva 14/08/1992 1,0

14º Débora Priscila Pereira 27/09/1993 1,0

15º
André Da Silva
Sezerino

21/07/1994 1,0

16º Marcelo Manukian Patti 20/07/1996 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Angiologia ou Cirurgia
Vascular
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Thiago Filipe Josino 31/12/1985 3,5

2º
Guilherme Souza
Ribeiro

11/10/1994 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Cardiovascular
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Rodolfo Folchini Gomes 10/11/1986 2,5

2º Mateus Bueno Bueno 08/06/1982 2,0

3º
Robson De Souza
Almeida Júnior

16/07/1991 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Felipe Sprotte Andrade 18/08/1987 4,0

2º Raissa Garcia Lopes 15/10/1991 4,0

3º
Marner Lopes Da
Silveira

20/09/1973 3,0

4º Marcelo Canelo Coppini 31/05/1991 3,0

5º Felipe Wurzel 15/06/1985 2,0

6º
Gustavo Randow Dos
Santos

30/10/1987 0,0

7º
Joao Victor Roman
Lindroth

10/09/1989 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Bianca Schulham E
Silva

16/03/1988 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia do Aparelho
Digestivo, com área de atuação em Endoscopia Digestiva e
formação complementar em Colangiopancreatografia
Retrograda Endoscópica (CPRE)
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Viviane Calice Da Silva 19/05/1981 2,5

2º Larissa Fabre 19/10/1994 1,0

3º Gabriela Sevignani
Bernardi

10/03/1990 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

a
do

 d
ig

ita
lm

en
te

.
P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

,
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
a

l-e
xt

e
rn

o
 e

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

S
E

S
 0

02
47

66
4/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

T
M

A
6I

44
8.

1917

Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º André Ricardo Girardi 22/06/1985 6,0

2º Marli Koefender 17/10/1965 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Não houve inscritos

Função: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - Conclusão
do Curso Superior em Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia
ou Biologia conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu ou
Título de Especialista em Circulação Extracorpórea
Não houve candidatos classificados

Função: PSICÓLOGO Especialista em Psicologia
Organizacional e doTrabalho
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Iracema Alves Da Silva 29/12/1978 2,5

2º Joseane Fontana 21/02/1985 2,0

3º Iran Dos Santos Ramos 23/09/1970 0,0

4º Mirian Gonçalves 04/04/1980 0,0

5º
Flávia Hreisemnou De
Oliveira

11/09/1983 0,0

6º Adriano Da Silva Araújo 19/06/1986 0,0

7º
Erica Hilda Pereira
Dominguez

29/07/1991 0,0

8º Francisca Kelly Freitas
De Araujo

06/12/1991 0,0

9º
Danielle Franciny Da
Cunha

08/01/1992 0,0

10º Thays Alessandra
Seyferth

11/11/1997 0,0

Lotação: JOINVILLE - Maternidade Darcy Vargas-MDV

Função: FISIOTERAPEUTA com Pós-Graduação Lato Sensu
ou Título de Especialista em Terapia Intensiva Neonatal e
Pediátrica e experiência comprovada de, no mínimo 12
meses, em UTI Neonatal e/ou Pediátrica
Classifi
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Suelen De Assis Pereira 23/10/1991 2,0

2º Sinara Franciscatto 21/08/1992 2,0

3º
Mara Dalila Amaral
Garcia

07/02/1980 1,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e/ou Cardiologia
e com área de atuação em Cardiologia Pediátrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem
Não houve inscritos

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

a
do

 d
ig

ita
lm

en
te

.
P

ar
a

co
n

fe
rê

nc
ia

,
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
a

l-e
xt

e
rn

o
 e

 in
fo

rm
e

 o
 p

ro
ce

ss
o

S
E

S
 0

02
47

66
4/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

T
M

A
6I

44
8.

1918

Assinaturas do documento

Código para verificação: TMA6I448

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 29/11/2023 às 13:03:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyNDc2NjRfMjUwMDkzXzIwMjNfVE1BNkk0NDg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00247664/2023 e o código TMA6I448
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.